R E Q U E R I M E N T O Nº. 733
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/8/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a residência localizada na Rua Prof. Milton Guimarães, 273, no Jardim Itamaraty, está sendo prejudicada.

Considerando que devido ao escoamento correto da água, esta fica empoçada em frente à residência;

Considerando que devido a este acúmulo, todas as vezes que os veículos transitam por referida localidade, acabam lançando a água para dentro da referida casa, causando transtorno aos moradores;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de realizarem estudos a fim de instalar uma canaleta para direcionar o escoamento da água que fica constantemente acumulada em frente à residência de número 273, localizada na Rua Professor Milton Guimarães, no Jardim Itamaraty, atendendo aos anseios dos moradores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de agosto de 2018.

Vereador Autor ABELARDO
MDB

AWCN/aco